1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Huishang Bank Corporation Limited*
徽 商 銀 行 股 份 有 限 公 司 *

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：3698）

2024年度股東週年大會投票結果
派付2024年度末期股息安排

選舉董事
修訂章程
及

變更外部審計機構

股東週年大會投票結果

董事會謹此宣佈，本行已於2025年6月30日（星期一）舉行股東週年大會，除股
東週年大會上提呈之第16至18項補充決議案未獲通過外，股東週年大會上提呈
之其他各項決議案均獲正式通過。

派付2024年度末期股息安排

本行截至2024年12月31日止年度的末期股息（即每10股派人民幣2.1元（含稅））
將於2025年8月22日（星期五）派付予於2025年7月10日（星期四）名列在本行股
東名冊上的股東。

選舉董事

魏李翔先生於股東週年大會獲選舉為本行非執行董事，其董事任期和第四屆董
事會一致。魏李翔先生任職資格尚需報國家金融監督管理總局安徽監管局核准。

2

2025年度中期利潤分配方案

由於有關中期利潤分配方案臨時提案的補充普通決議案在股東週年大會上未獲
批准，因此本行將不根據該決議案中所提議的方案實施2025年度中期利潤分配
事項。

修訂章程

股東週年大會上已審議批准有關修改章程（有關提案股東）臨時提案的補充特別
決議案。根據該決議案修訂後的章程需報監管及相關機構核准後生效。本行將
適時就批准章程修訂另行刊發公告。

由於有關取消監事會並修訂章程臨時提案及修改章程（有關分紅政策）臨時提案
的補充特別決議案在股東週年大會上未獲批准，因此本行將不實施該等決議案
中所提議的事項（包括修訂章程）。

變更外部審計機構

股東週年大會上已審議批准有關聘請本行2025年度外部審計機構的決議案。畢
馬威華振會計師事務所（特殊普通合夥）及畢馬威會計師事務所已分別獲聘任為
本行2025年度境內審計外部審計機構及境外審計機構。安永華明會計師事務所
（特殊普通合夥）及安永會計師事務所已於股東週年大會後分別退任本行境內審
計外部審計機構及境外審計機構。

3

茲提述徽商銀行股份有限公司（「本行」）日期為2025年5月16日之2024年度股東週
年大會（「股東週年大會」）通告（「通告」）及通函（「通函」）、日期為2025年6月12日
之股東週年大會補充通告（「補充通告」）及補充通函（「第一份補充通函」）以及日
期為2025年6月15日之股東週年大會第二份補充通函（「第二份補充通函」）。除文
義另有所指外，本公告所用詞彙與通告、通函、補充通告、第一份補充通函及第
二份補充通函所界定者具相同涵義。

本行已於2025年6月30日（星期一）上午9時正於中國安徽省合肥市雲谷路1699號
徽銀大廈B區304會議室舉行股東週年大會。股東週年大會由董事會召集，並由董
事長嚴琛先生主持，嚴琛先生、孔慶龍先生、盧浩先生、Gao Yang（高央）先生、
戴培昆先生等部分董事出席股東週年大會。

於股東週年大會舉行之日，本行已發行有表決權的普通股股份（「股份」）總數為
13,889,801,211股，包括10,411,051,211股內資股及3,478,750,000股H股。

一、 股東週年大會投票結果

於股東週年大會舉行之日，賦予持有人權利出席並在股東週年大會上投票所提呈
決議案（「股東週年大會決議案」）的股份總數為13,889,801,211股。出席股東週年
大會的股東或股東委任代表持有合共11,432,864,521股有投票權股份，佔本行已發
行股份總數約82.31%。概無任何股東須根據上市規則就任何股東週年大會決議案
放棄投票。概無任何股份賦予其持有人權利出席股東週年大會並須根據上市規則
第13.40條放棄對股東週年大會決議案投贊成票。概無股東於通函、第一份補充通
函及第二份補充通函內表明欲就任何股東週年大會決議案投反對票或放棄投票。
所有股東週年大會決議案均以投票表決方式進行表決。

4

各項股東週年大會決議案的投票結果如下：

普通決議案
投票票數（概約%）

贊成 反對 棄權

1. 審議批准本行2024年度財務決算報告 11,432,661,521
(99.998224%)

0
(0.000000%)

203,000
(0.001776%)

2. 審議批准本行2025年資本性支出預算方案 11,432,843,521
(99.999816%)

0
(0.000000%)

21,000
(0.000184%)

3. 審議批准本行2024年度利潤分配方案 9,915,798,194
(86.730654%)

1,517,045,327
(13.269162%)

21,000
(0.000184%)

4. 審議批准聘請本行2025年度外部審計機構 11,432,843,521
(99.999816%)

0
(0.000000%)

21,000
(0.000184%)

5. 審議批准本行董事會2024年度工作報告 11,432,661,521
(99.998224%)

0
(0.000000%)

203,000
(0.001776%)

6. 審議批准本行監事會2024年度工作報告 11,432,661,521
(99.998224%)

0
(0.000000%)

203,000
(0.001776%)

7. 確定本行執行董事2022年度薪酬標準 9,915,798,194
(86.730654%)

1,517,045,327
(13.269162%)

21,000
(0.000184%)

8. 確定本行部分監事2022年度薪酬標準 11,432,843,521
(99.999816%)

0
(0.000000%)

21,000
(0.000184%)

9. 確定本行執行董事2023年度薪酬標準 9,915,798,194
(86.730654%)

1,517,045,327
(13.269162%)

21,000
(0.000184%)

10. 確定本行部分監事2023年度薪酬標準 11,432,843,521
(99.999816%)

0
(0.000000%)

21,000
(0.000184%)

11. 選舉魏李翔先生為第四屆董事會非執行董事 11,432,843,521
(99.999816%)

0
(0.000000%)

21,000
(0.000184%)

5

特別決議案
投票票數（概約%）

贊成 反對 棄權

12. 審議批准關於本行發行股份一般性授權的議案 11,362,209,691
(99.382002%)

70,633,830
(0.617814%)

21,000
(0.000184%)

13. 審議批准關於延長本行首次公開發行A股股票並上市
（「A股發行」）方案有效期的議案

11,367,169,421
(99.425384%)

65,674,100
(0.574432%)

21,000
(0.000184%)

14. 審議批准關於延長授權董事會辦理A股發行具體事宜
有效期的議案

9,850,124,094
(86.156222%)

1,582,719,427
(13.843594%)

21,000
(0.000184%)

15. 審議批准關於發行二級資本債券的議案 11,432,843,521
(99.999816%)

0
(0.000000%)

21,000
(0.000184%)

補充普通決議案
投票票數（概約%）

贊成 反對 棄權

16. 審議批准《關於徽商銀行2025年度中期利潤分配方案
的提案普通決議案*》（由提案股東提呈的臨時提案）

2,005,618,921
(17.542576%)

6,802,010,673
(59.495244%)

2,625,234,927
(22.962180%)

* 為提案原文標題

6

補充特別決議案
投票票數（概約%）

贊成 反對 棄權

17. 審議批准《關於取消徽商銀行監事會並修訂公司章程
的提案普通決議案*》（由提案股東提呈的臨時提案）

2,283,956,252
(19.977113%)

6,853,629,672
(59.946741%)

2,295,278,597
(20.076146%)

18. 審議批准《關於修改徽商銀行公司章程（有關分紅政
策）的提案普通決議案*》（由提案股東提呈的臨時提
案）

1,958,790,652
(17.132982%)

6,848,838,942
(59.904838%)

2,625,234,927
(22.962180%)

19. 審議批准《關於修改徽商銀行公司章程（有關提案股
東）的提案普通決議案*》（由提案股東提呈的臨時提
案）

10,001,236,818
(87.477961%)

787,486,976
(6.887924%)

644,140,727
(5.634115%)

由於上述第1至11項普通決議案獲出席股東週年大會的股東（包括其代表）以過半
數之票數投票贊成，因此該等決議案已作為普通決議案獲正式通過。由於上述第
12至15項特別決議案以及第19項補充特別決議案獲出席股東週年大會的股東（包
括其代表）以三分之二以上之票數投票贊成，因此該等決議案已作為特別決議案
獲正式通過。上述第16項補充普通決議案因於股東週年大會上未能獲出席股東週
年大會的股東（包括其代表）過半數之票數投票贊成，因此該決議案未獲通過。上
述第17至18項補充特別決議案因於股東週年大會上未能獲出席股東週年大會的股
東（包括其代表）三分之二以上之票數投票贊成，因此該等決議案未獲通過。

* 為提案原文標題

7

投票監察

本行的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司擔任股東週年大會的點票
監察員。本行中國法律顧問北京德恒律師事務所、1名監事及2名股東代表亦負責
股東週年大會的計票及監票。

二、 派付2024年度末期股息安排

董事會就派付2024年度末期股息作出以下說明：

本行將於2025年8月22日（星期五）派付截至2024年12月31日止年度現金股息（「股
息」），每10股派人民幣2.1元（含稅）。股息將派付予於2025年7月10日（星期四）
（「記錄日」）名列本行股東名冊的股東。股息將以人民幣計值；其中內資股持有人
（「內資股股東」）的股息將以人民幣派付，而H股持有人（「H股股東」）的股息將以
港元派付。

本行將於2025年7月5日（星期六）至2025年7月10日（星期四）（包括首尾兩天在
內）期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲取股息，本行之未登記H股股
份持有人最遲須於2025年7月4日（星期五）下午4時30分前將相關股份過戶文件送
呈本行H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司作登記，地址為香港灣仔
皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

(1) 對內資股股東

按《中華人民共和國個人所得稅法》相關規定，對於記錄日名列內資股股東名冊的
自然人股東，本行將按20%的稅率代扣代繳個人所得稅。

未確權內資股股東的股息暫由本行保管，待確權後再進行派發。

(2) 對H股股東

以港元支付每股H股的股息將按以下公式計算：

以港元計算的每股H股股息 =
以人民幣計算的每股股息

宣派股息之日前五個工作日中國人民銀行
宣佈的人民幣兌港元的中間價匯率的平均值

8

股東週年大會前五個工作日（即2025年6月23、24、25、26、27日）中國人民銀行
發佈的人民幣兌港元中間價匯率的平均值為1.00港元兌換人民幣0.912874元，故
每股H股的應付股息金額為0.230043港元（含稅）。

本行已委任香港中央證券信託有限公司為香港收款代理人（「收款代理人」），並將
代H股股東收取本行已宣派的股息。股息將由收款代理人支付，而有關股息單將
由本行的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司於2025年8月22日（星期
五）或之前，以平郵寄予有權收取股息的H股股東，而郵遞風險由H股股東自行承
擔。

對於H股個人股東，根據國家稅務總局《關於國稅發[1993]045號文件廢止後有關
個人所得稅徵管問題的通知》（國稅函[2011]348號）等相關法律法規和規範性文
件，境外居民個人股東從境內非外商投資企業在香港發行的股票所取的股息紅利
所得，應由扣繳義務人依法代扣代繳個人所得稅；但是，持有境內非外商投資企
業在香港發行的股票的境外居民個人股東，可根據其居民身份所屬國家與中國簽
署的稅收協定及中國內地和香港（澳門）間稅收安排的規定，享受相關稅收優惠。

因此，本行一般將按照10%稅率為H股個人股東代扣代繳股息的個人所得稅，但
是，倘相關稅務法規及稅收協定另有規定，本行將按照稅務機關的徵管要求具體
辦理。

對於非居民企業H股股東，根據《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例與
其他相關規定，本行將按照10%稅率代扣代繳其股息的企業所得稅。

任何以非個人股東名義，包括但不限於以香港中央結算（代理人）有限公司、或其
他代理人或受託人、或其他組織及團體名義登記持有的H股股份，皆被視為非居
民企業股東所持的股份。

請各股東認真閱讀上述資料，如任何人士欲更改股東身份，請向代理人或受託人
查詢相關手續。本行無義務亦不會承擔確定股東身份的責任。此外，本行將嚴格
依照有關法例或條例並嚴格按照於記錄日本行H股股東名冊上的登記代扣代繳企
業所得稅及個人所得稅，對於任何因股東身份未能及時確定或確定不準而提出的
任何要求或申索或對代扣代繳企業所得稅及個人所得稅安排的爭議，本行將不予
受理，也不會承擔任何責任。

9

(3) 滬港通和深港通內地股東

根據日期為2014年10月31日和2016年11月5日財政部、國家稅務總局、中國證
監會發佈的《關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財
稅[2014]81號）及《關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通
知》（財稅[2016]127號），對內地個人投資者通過滬港通和深港通投資香港聯交所
上市H股取得的股息紅利，H股公司應向中國證券登記結算有限責任公司（「中國
證券登記結算」）提出申請，由中國證券登記結算向H股公司提供內地個人投資者
名冊，H股公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。內地個人投資者通過滬港通和
深港通投資香港聯交所上市的非H股取得的股息紅利，由中國證券登記結算按照
20%的稅率代扣個人所得稅。個人投資者在國外已繳納的預提稅，可持有效扣稅
憑證到中國證券登記結算的主管稅務機關申請稅收抵免。

對內地證券投資基金通過滬港通和深港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅
利所得，按照上述規定計徵個人所得稅。對內地企業投資者通過滬港通和深港通
投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，計入其收入總額，依法計徵企業
所得稅。其中，內地居民企業連續持有H股滿12個月取得的股息紅利所得，依法
免徵企業所得稅。香港聯交所上市H股公司應向中國證券登記結算提出申請，由
中國證券登記結算向H股公司提供內地企業投資者名冊，H股公司對內地企業投資
者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

如H股股東對上述安排有任何疑問，可向彼等的稅務顧問諮詢有關持有及出售H股
股份所涉及的中國內地、香港及其他國家（地區）稅務影響的意見。

10

三、 選舉董事

本行宣佈，魏李翔先生（「魏先生」）於股東週年大會獲選舉為本行非執行董事。有
關魏先生的履歷詳情載列如下：

魏李翔先生，1971年1月出生，復旦大學經濟學院世界經濟專業研究生，高級經
濟師。魏先生現任安徽國元金融控股集團有限責任公司副總經理，國元農業保險
股份有限公司董事長。曾任安徽省投資集團控股有限公司（前稱安徽省投資集團
有限責任公司）辦公室副主任、開行融資辦公室副主任（主持工作）、資本運營部
經理、董事會秘書、總經濟師。

魏先生的董事任期和第四屆董事會一致，其任職資格尚需報國家金融監督管理總
局安徽監管局核准。魏先生作為非執行董事將不在本行領取薪金。

就董事會所知，除上文所披露者外，魏先生於過去三年概無於本行以外的任何上
市公司出任董事，亦無於本行的附屬公司擔任任何職位；其概無與本行的任何其
他董事、監事、高級管理人員或主要股東有任何關係。於本公告日期，按香港法
例第571章《證券及期貨條例》第XV部所指的定義，魏先生未擁有任何本行或其相
聯法團股份之權益。

除上文所披露者外，並無有關魏先生的委任事宜需根據上市規則第13.51(2)條規
定作出披露，亦無任何其他事宜須提請本行股東注意。

四、2025年度中期利潤分配方案

由於有關中期利潤分配方案臨時提案的補充普通決議案在股東週年大會上未獲批
准，因此本行將不根據該決議案中所提議的方案實施2025年度中期利潤分配事
項。

11

五、 修訂章程

股東週年大會上已審議批准有關修改章程（有關提案股東）臨時提案的補充特別決
議案。根據該決議案修訂後的章程需報監管及相關機構核准後生效。本行將適時
就批准章程修訂另行刊發公告。

由於有關取消監事會並修訂章程臨時提案及修改章程（有關分紅政策）臨時提案的
補充特別決議案在股東週年大會上未獲批准，因此本行將不實施該等決議案中所
提議的事項（包括修訂章程）。

六、 變更外部審計機構

股東週年大會上已審議批准有關聘請本行2025年度外部審計機構的決議案。畢馬
威華振會計師事務所（特殊普通合夥）及畢馬威會計師事務所已分別獲聘任為本行
2025年度境內審計外部審計機構及境外審計機構。安永華明會計師事務所（特殊
普通合夥）及安永會計師事務所（統稱「安永」）已於股東週年大會後分別退任本行
境內審計外部審計機構及境外審計機構。本行已就變更外部審計機構事宜與安永
進行了溝通，安永對變更外部審計機構事宜並無異議。本行與安永確認，截至本
公告日期，彼等與本行之間有關變更外部審計機構的事項並無分歧，亦概無任何
有關變更外部審計機構的事項須提請股東注意。

七、 律師見證情況

股東週年大會經本行中國法律顧問北京德恒律師事務所見證，並出具了法律意
見，認為本次股東週年大會會議的召集、召開及表決程序等均符合中國公司法等
法律、法規及章程的有關規定，本次會議的表決結果合法有效。

承董事會命
徽商銀行股份有限公司*

嚴琛
董事長

中國安徽省合肥市
2025年6月30日

於本公告日期，本行董事會成員包括執行董事嚴琛及孔慶龍；非執行董事馬淩
霄、盧浩、王朝暉、左敦禮、Gao Yang（高央）、王文金及趙宗仁；獨立非執行董
事戴培昆、周亞娜、劉志強、殷劍峰、黃愛明及徐佳賓。

* 徽商銀行股份有限公司根據銀行業條例（香港法例第155章）並非一家認可機構，並非受限
於香港金融管理局的監督，及不獲授權在香港經營銀行╱接受存款業務。